(~)ebasto

Feel the drive

PEUGEOT

XXnakocTHble NnpeanyckoBble
nogorpeBartenu - oTonuTenu

Thermo Top Evo

PykoBoacTBO No ycTaHOBKe
Ha aBTOMOOUNM Mogenu
Peugeot 308

HauuHasa ¢ 2011 mogenbHoro roga
(6beH3nHOBbLIE)

Tonbko € IEBOCTOPOHHUM PacnonoXeHnem
pyns, MKIM / EGS6.

BHumaHue!

MpepynpexpeHue:

HenpaBunbHas ycTtaHOBKa WM pPeMOHT obGopyaoBaHusa "Bebacto" mMoxeT BbI3BaTb
BO3ropaHue WM NpUBeCTU K BblAeNeHUI0 CMepTenbHO SA0BUTOro okcupaa yrnepoga. dTo
MOXeT BbI3BaTb TsKefble NOCNeAcTBUs, BNNOTb A0 CMepTeSibHbIX.

[Onsa yctaHOBKM U peMOHTa ob6opyaoBaHua "BebacTto" Heo6xoauMbl cneunanbHblie 3HaHUA U
obopyaoBaHMe pnsi NOJIlyYeHUs KOTOPbIX cneayeT MNPOMTU TexXHU4YecKoe obOyuveHume,
nosfib30BaTbCA TEeXHUYECKOMn AOKyMeHTaumen, cneuuvanbHbIM WHCTPYMEHTOM 7]
NPUHaONEeXHOCTAMM.

HUKOIOA He nbiTauTecb ycTaHaBNUBaTb WM pPeMOHTUpPoBaTb oGopypoBaHue "BebacTto”,
ecnu Bbl He npownu ycnewHo COOTBETCTBYKLWee oOOyyYeHue wu/unu He pacnonaraerte
HeoOxooMMoM ANA  Hagnexawero npouM3BOACTBa YyKa3aHHbIX pPaboT  TexXHU4YecKom
OOKYMeHTaLuuen, MHCTPYMeHTaMu 1 NPUHaANEeXXHOCTAMM.

BCEIOA cnenyinTe MHCTPYKLMAM NO yCTaHOBKe U peMOHTY dupmbl "BebacTo", npexae Bcero
cneuuvanbHbIM NpeaynpeXxaeHNAM u Apyrum BbigesleHHbIM YKa3aHUsM.

®dupma "Bebacto" He nNpuMHMMaeT Ha cCceb6s OTBETCTBEHHOCTb 3a HEUCNPaBHOCTU W
NOBpPEeXAeHUs, npousowealumne BCleACTBME YCTAaHOBKM MMM peMOHTa obopyaoBaHuA
"BebacTo", npon3BeAeHHOro ¢ OTKITIOHEHMEM OT NPUBEAEHHbIX 30eCb YKa3aHUM.

20.06.2013
Mocksa DR_CH_NO_290414



CopepxxaHue

1. [JdonyuleHHble mogmdmkaumm 2
2. BeepeHune 2
3. [lepeyeHb Heobxoammoro obopygoBaHUA ANs1 YCTAHOBKM 3
4. [ononHuTesnbHbIE pacxogHble MaTepuarnsl 3
5. O6Lwme ykasaHusi K MOHTaxXy 4
6. PacnonoxeHue otonurens 4
7. OnektpoobopygoBaHue 5-17
8. OpraHbl ynpaeneHus 18-19
9. [logrotoBka MecTa yCTaHOBKM nogcbopka 1 ycTaHOBKa OTONUTENS 19-23
10. 3abop Bo3ayxa Ansi ropeHns 24
11. 2KngKoCTHOM KOHTYpP 25-28
12. TONNMBHLIN KOHTYP 38-33
13. Bbixnon 33-35
14. 3aBepLiarowimne paboTol 36
15. IHCTpyKumMs nons3oBaTtensi 37
16. LabnoH Tonnmeo3abopHuka 38
1. HdonyuweHHbIe MogudurKaumm
MpounssoauTenob Mogenb Toproeas mapka UpeHT. Ne EC
Peugeot 308 4 €2*2001/116*0362*

Twn gBurartens Tonnuso MowHocTb, KBT Pa6ouunit 06beM, cm®

8FP BeHsuH 70 1397

BeH3uH 72 1397

5FS BeH3uH 88 1598

5FS BeH3uH 88 1598

5FV /5FR BeH3uH 115 1598

YkasaHue

Bo3MOXHOCTb U npoueaypa yCTaHOBKU NpeanyckoBoro noporpeBartens «Bebacto» Thermo
Top Evo Ha moaudmkauum aBTomoounsa Peugeot, He yka3aHHble B NPMBeAeHHON Bblille
Tabnuue n/unn He yaoBneTBOpPAIOLLIME YCIIOBUAM HE ONpeaenanuch.
Tem He MeHee, BO3MOXHOCTb YCTaHOBKM Ha HUX NpeanycKoBbIX nogorpeBaTenen «Bebacto»
Thermo Top Evo He moxeT ObITb UCKITHOYEHA.
2. BBemeHue

HacToswee PykoBoacTBO N0 YCTaHOBKE MMEET PpEKOMEHAaTENbHbIN XapakTep U OTHOCUTCS K
aBTomobunam mogenu Peugeot (gonylweHHble moandgrkauumn cM. Beiwe) HaumHasa ¢ 2011
mogernbHoro roga. lNMpegnonaraeTcs, YTO B KOHCTPYKLMIO aBTOMOOUNS He ObINn BHECEHbI Takue
TEeXHMUYECKME M3MeHeHNs (B T.4. MyTEM YCTAHOBKM AOMNOMHUTENBHOrO 060pyaoBaHMs), KOTOpbIe
MOrnu 6bl NOBNUATL HA ONMUCAHHBIV HUXXE NOPSAOK YCTaHOBKU. B npoTmMBHOM crnyyae, B
3aBMCUMOCTU OT MOoAUMMKaLUM N OCHALLEHUSA, NOPAAO0K YCTAHOBKM MOXET OTNM4aTbCs OT
OnncaHHoro B Hactosiem PykoBoacTse.
OnuncaHune aTanoB yCTaHOBKU B HAcCTosILLEeM PyKoBOACTBE NpeacTaBnsieT cobon, kak NpaBuio, nux
rpacumyeckoe (poTo) mn3obpakeHne C KOMMEHTaPUAMM, PACMONOXEHHBIMWU CTPOrO CrieBa OT HUX.
Homepa [ononHUTENbHbIX KOMMOHEHTOB, NPMBEAEHHBIE B KOMMEHTAPUSAX N KaK MpaBuIo yKaszaHHbIX
CTpenkamm MOXHO HaWTK B pasaerne «nepevyeHb HeobXo4MMOro Ansi YCTaHOBKMY.
HacTtosiwee PykoBOACTBO He MOXET SBMSATbCA OCHOBAHWEM [Ns NPeAbsBEHUs Kakux-nnbo
rapaHTUNHbLIX NPEeTEH3NIA.
BHe 3aBucMMOCTM OT MoaudMKaLUMM U OCHaLEHNA 0bsizaTenbHbl K UCNOSTHEHUIO UHCTpYKLMK
¢dmpmbl  «Bebacto» no 3KkcnnyaTauuum, YCTaHOBKEe, OOCNYyXMBaHUIO WU  PEMOHTY
noporpeBatenen cepuum Thermo Top, a Takke obOweTexHUYeCcKMe npaBuna U YyKasaHusA
npoussoauTens aBTomoouns.



3. MepeyeHb HeOGXOAMMOro 060pyaOBaHNA ANA YCTaHOBKU

MpeanyckoBoun nogorpeBarenb

Kon-Bo HanveHoBaHune NpoeHT. Ne
1 Thermo Top Evo 4 kBt 1318017
Nnun
1 | Thermo Top Evo 5 kBT 1318019
+
1 | NononHuTenbHble pacxoaHble MaTepuans! (CM. nyHKT Ne4)
nnm
1 | YcTaHoBouHbIN komnnekT Peugeot 308 2011 BeHanH 1317783A
OpraHbl ynpaBneHus
Kon-Bo HanmeHoBaHune NpoeHT. Ne
1 Thermo Call 3, ynpaBneHune paboton otonutens no TenedgoHy 7100350
nnm
1 | Telestart T91, ynpaBneHne paboton, obpaTtHas cBs3b 9028761
nnm
1 MuHutanmep 1533  TpexnporpamMMHbIi, C HenocpeaCcTBEHHbIM 1301122
3anyckom
nnm
1 | Taitmep MultiControl Car 9029783
CneumanbHbIW MIHCTPYMEHT
CtpybunHbl 4nst Tpy6onNpoBOAOB OXNaXKaaroLEN XXUAKOCTY
OuHamomeTpuyeckmin kntod 0,5 -10 Hm
4. NononHuTenbHble pacxoaHble MaTepuanbl
HavnmeHoBaHve MaeHT Ne Kon-Bo (W)
3aroTtoBka Ansa AONONHUTENIbHOIO KPOHLWITENHA 70937030201 1
3aknagHble ravikun (10 wr) 9011635 1
KpoHLTenH 1320494 1
KonbLo AMCTaHUMOHHOE YepHoe 1312785 2
BpoHsa YyepHas 1318960 1
Wryuep 18x18 9006211 0.2
MoHTaxHasa nnactuHa 9007918 0.1
Matpybok 1319401 1
IPCU-moaynb 9013645
unm nnu 1
PWM GW wmoaynb 1321108
Pene (ToNbko Ansa KNMMaT-KOHTPONS) - 1
Konogka pene ¢ oMoaom (TonbKo A5 KNMMaT-KOHTPOIs) 1




5. O6wme yKkaszaHUA K MOHTaxXy

- MecTa, noaBep)KeHHble KOpPO3uK, Hanp. OTBEPCTUSI, MOKPbITb aHTUKOPPO3UAHBLIM CNIPEEM;
- LunaHrK, NpoBoda v kabenu 3akpennsaTb XOMyTaMu, Ha TPYLLUMXCS MECTax - 3alUTHBIM LUMAHIoOM;
- Ha OCTpbIX Kpasix caenaTb 3alUMTHble Hacagku (Hanp., U3 paspe3aHHoro LWaHra);

MpenBapuTenbHble paboTbi

- ypanuTb c gybnukaTta 3aBoAckon Tabnuukm (BXOAWUT B CTaAHAAPTHBLIN YCTAHOBOYHbLIN KOMMMEKT
nopgorpesartenst) 0603Ha4YeHns BCEX rogoB, KPOME TEKYLLEro,

- yCTaHOBMTb AybnukaTt 3aBofckon Tabnuukm B noaxoasiem (BUOHOM Mpu OTKPbITUM MOTOPHOrO
oTCeka) mecTe.

- obecneuynTb 3awWMTy NOBEPXHOCTEN a/M ANS KOTOPbIX CYLLECTBYET pUCK ObiTb NOBPEXAEHHLIMU B
npouecce MoHTaxa. Micnonb3oBaTth 3alUMTHbIE HAaKMOKW, MansipHbIA CKOTY U T.1N.

B MmoTopHOM oTCeke aBTOMOOUNSA

- CHATb KNemMMy C akkyMynaTopHon 6atapewu, cHsaTb AKB
- CHSITb KOXYX ABuraTens

- cbpocutb faBneHne B XXMOKOCTHOM KOHTYpeE.
HaKNenTb NMHPOPMAaLMOHHYIO TabnnyKy

- CHSAATb CTEKNOOYUCTUTENN

Ha ky3oBe aBTOMOGUNA

- OTKPbITb KPbILIKY TONSIMBHOro 6aka, NpoBEHTUNMPOBaTh 6ak M CHOBA 3aKPbIThb KPbILLKY
- CHATb 3agHee cuaeHbe

- CHATb TOM/MBHbIA HAacoC

B canoHe aBTOMOOUNA
- CHAATb OeKOopaTMBHYIO NaHerb CO CTOPOHbI NepeaHero naccaxupa

Bpemsi Ha MoOHTax 06OpygOBaHWS 3aBUCUT OT OfMblTa YCTAHOBLUMKA, HaNMMYMs U COCTOSIHUS
WMHCTPYMEHTa U obopygoBaHus Ans  MNPOBEAEHWS MOHTaXa, a Takke KOoMMNnekTauuu
ycTaHaBnvMBaemoro obopyaoBaHus.

| Bpems Ha MOHTax 7.0 Hly |

6. PacnonoxeHue otonuTtens

1 PacnonoxeHue otonutend




7. dnekTpoobopyaoBaHue

MpoknazakKy »XryToB NPoOM3BECTU COrNnacHoO obLLMM TpeboBaHUSAM K 3ekTpoTexHUYecknum pabotam. Ecnu
He yKa3aHO ApYroe — KpenneHue 3MekTponpoBOAKM OCYLLECTBSIETCS K MMetoLLMMcs kabenam. Octpble
KPOMKW CHabaWTb 3aLUTON.

1 M-o6pasHbii KPOHLUTENH

2 CarnoHHasi kornogka npegoxpaHuTenen u
pene

3 bont M5x15, wanba 6onbLioro anameTpa
(2 wr)

10 — uepHblit (Sw) nposoa cedveHuem 47
ycTaHoBuTb B rHe3go 30 pene K1.

11 — KkpacHblii (rt) npoBog ceuveHuem 42
yCTaHOBUTb B rHe3no 87a pene K1.

ol

o ®
rt/sw rt| gn/ws
0.5% 42 0,752
[
e
Bce  noaknioyveHuMst  OCYLIECTBUTb B [I] F3 F4 .
COOTBETCTBUN CO CXEMON. “-E w
o (’_‘\11 rt
® KpacHbin (rt) npoeog pene K1/87a I g6 Aa7Aa7a | — 4
@ YepHbin (sw) nposog pene K1/30 !
7 K1
\y'85 'y’ 30
br /_\10 SW
0.52 N &

Py4yHoe ynpaBneHue KnumaTu4veckom
yCTaHOBKOWM

® w @ .

052 0,52

0,52

@ gn/iws

0,52




Ona knumaTt-KoHTponsa

HacTponkn gnsa KnmmaT-KOHTpOnA

KoadhcduumeHT 3anonHeHusa — 70%
Yactota —400 Ny

HanpsxxeHue — 12B
Mo3uunoHupoBaHue — Low-Side

HacTtpokn pAna py4dyHoOro ynpaBrieHUsi
KJIMMaTN4Ye€CKON YCTaHOBKOW

KoadcbumumeHTt 3anonHeHusa — 100%
YacTtota —1000 Ny

Hanpsikenue — 2,7B
Mo3uunoHupoBaHue — High-Side

| 250 05° @\@
- 250  ° 0.5
o Ko |
250 0%
® O .
250 05
@ gn/ws

0,5?

A IPcU [E
15 A ™
|ss—= |8s5| | - 1
| e L A

B yes]




Ona knumart- KOHTpoOnA

k15

A PCU |g|
|62 |ss @ 1
A

1 Witekep TONMMBHOro Hacoca
2 dukcartop wrekepa

3 lNMpoBoaa TONAMBHOIO Hacoca
4 dukcupyroLas nnaHka

5 ®dukcaTop KOHTaKTOB




Touka noaknoYeHUs1 Maccbl
1 O6wmnn MuHyc

O6wwun nnoc
1 O6wwun nntoc

kabernbHbIl KryT TOMMMBHOMO Hacoca
npoknagbiBate  No3xe, BMecte C
TONMWBONPOBOAOM, BAOMb  TOMAMBH. |
KOMMYHUKaLMM nog Arnwem |
aBTOMObOMNA 1

|

RN

Konopgka npepoxpaHuTtenen

1 OTBepctue & 5,5 mm, 6ont M5x16, wanba (2

LT), rarka

2 Konogka npegoxpanutenen F1-2

-~ '—.\’41'?":' ) \{

Pa3smellueHne Konoaku npeaoxpaHuTenen

1 WtaTHOE pe3nHoBOE YNIIOTHEHME

2 KabenbHasa cTsxka

3 Pe3nHoBOE ynnoTHeHWe

4 KabenbHas CTshKKa C KreeBblM OCHOBaAHUEM



MpuHUMNManbHaa 3anekTpuyeckas cxema noakntyeHusi. PyyHoe ynpaBneHue KnumaTtuyeckom
yCTaHOBKOW.

Webasto ; Peugeot 20

J 15
HG :

v | ey | ‘ﬁ

]F2[[]F1

- | R7T Y
. PSF 1
i onfws | [2w]2V NR
br 4 GD | ;
o — J N
05 & oy i IC26(A) [A3 A 4]
e el \ . ;w : TN t
X10 [I]Fg [I]F“ ! I = \
. _ b . !
L—% I s T
S A, 86 ,T\.av.;\sm Rl -
05 @05 ;:7:1_-/ K1 | @ 8050 frj 8045
Y8 Y30 i 2VNR|*'1?2| [V 2y 5y 4%6¥ 3% |6V NR
| 05
S $
- :
@ 05° | *
=l 6V NR[ A7]
' H‘:"\. I
| S 8025




Jlerenpa K anekTpocxeme

O6opynoBaHue Webasto AnemeHTbI aBTOMOGUNA Usera u
0603Ha4YeHus

HG (E)Jg)n urene (TT- 8050 MoTop BeHTUNATOpA rt KpacHbin

X1 6-TW KOHTaKTHbIN 8045 Moaynb ynpaBneHusa motopa gn 3eneHbIit
pasbeM BEHTUNATOPA

X2 2-X KOHTaKTHbIN 8025 lNepexntoyaTtensb ckopocTen MoTopa sw | YepHbiit
pasbem BEHTUNATOPA

%10 4-X KOHTaKTHbIN F11 MpepoxpaHuTens MoTopa ws | Benbiit
pasbeM BEHTUNATOPA

K1 Pene IC26(A) | 6-TN KOHTAKTHbIN pa3beMm br KopunyHeBbI

F1 ggznoxpaHMTenb 2V NR | 2-X KOHTaKTHbIN pasbem ge KenTtbin

F2 lpenoxparurent 6V NR | 6-TV KOHTaKTHbIN pasbem X Mecro
30A paspesa

F3 TKGD‘OXpaHMTenb PSF 1 brok npegoxpaHutenen n pene

F4 QSDX/J,OXpaHVITeJ'Ib BHumaHue! LiBeTa npoBoaoB MoryT otnu4yartbcs!

IPCU | HacTpoliiku Ha cTp. 7

10




1 CanoHHas konogka npegoxpaHuTenemn
2 bont M6x12, wainba 6onbLIoro
avnameTpa, ranka

1 2KryT npoBOAOB OT CarlOHHOMW KOJTOAKK
npegoxpaHnTenemn

2 XKryT npoBOAOB M3 NOAKANOTHOro
npocTpaHcTBa

@ 3eneHo/6enbin (gn/ws) NpoBoA pene
K1/86 B nsonsauum

1 KpacHbiv (rt) npoBog K MOAyInto
ynpaBneHnsa moTtopa BeHTungatopa (8045),
Pin 3

2 6-TV KOHTaKTHbIN pa3beM

3 KpacHbin (rt) nposog k pasbemy IC26(A),
Pin 3.

10 — yepHbIn (sw) nposog pene K1/30

11 — kpacHbI (rt) nposog pene K1/87a

11




1 IPCU — moaynsb
2 3eneHo/6enbin (gn/ws) npoeog
3 Kpennexwne IPCU moayns

1 Benbin (ws) npoBoA K MOgYMHO
ynpaBneHns moTopa BeHTungaTopa 8045,
Pin 5.

2 YepHbin (sw) nposog, IPCU/A

3 KpacHbin (rt) nposog IPCU/E

4 benbin (Ws) NnpoBog

5 6-Tn KOHTaKTHbIN pa3bem 6V NR 6noka
Knumart koHTpons 8025

1 WTatHasa maccoBas To4ka
2 KopuyHesbin (br) nposog IPCU/85

12



MpuHUMNUanbLHaa aneKkTpuyeckas cxeMma noaknoyYeHus. Knmmar-KoHTponb.

Webasto ; Peugeot 0
i i' % 15
HG ! ‘
A x2|‘1'|'1 xl'g-2||2\lﬁK 5\#')(1 | BSI 1 1
Jr2]F ARCEY . A | fF
ﬁr}— ge I /%--Ij; ME7 []' $|__L&\ )
N - | ¥ R7 ; -
" | PSF 1
05 .
br_ ® .—@— I GR rt

BV NR[Aa A 1] [R20417]40V BE

br t —~> k2 |

05 . Ty 8080
or o 1T o) & f
0.5 LS WS
—o—l ; 31

13



Jlerenpa K anekTpocxeme

7

O6opynoBaHue Webasto dnemeHTbI aBTOMOOUNA UseTa u
0603Ha4YeHus

HG ng)nMTenb (TT- 8050 MoTtop BeHTUNATOpA rt KpacHbIn

X1 6-TN KOHTaKTHbIN 8045 Mogynb ynpaBneHusa motopa gn 3eMeHbI
pasbem BeHTUNATOpA

X2 2-X KOHTaKTHbIN 8025 lNepexntoyaTtensb ckopocTen MoTopa SW | UYepHbiii
pasbem BEHTUNATOpA

X10 4-X KOHTaKTHbIN F11 MpepoxpaHuTtens MoTopa WS Benblii
pa3beMm F13 BeHTUNgaropa

K1 Pene IC26(A) | 6-TW KOHTAKTHbIN pa3bem br Kopu4iHeBbIf
MpenoxpaHuTtens 2V NR - y

F1 20A 2V GR 2-X KOHTaKTHbIN pa3bem ge KenTbin
MpenoxpaHuTenb 6V NR . .

F2 30A 6V GR 6-TN KOHTaKTHLIN pa3bem ro Po3soBbin

F3 lpeaoxparurent PSF 1 brok npegoxpaHutenen n pene X Mecto
1A paspesa

F4 glspznoxpaHMTenb 40V BE | 40-Ka KOHTaKTHbIN pa3bem

IPCU | Hactponku Ha CTp. BS| Erok BSI

14




1 Konopgka npegoxpaHuTenemn B canoHe
2 BonTt M6x12, wanba, ranka

1 2KryT npoBOAOB OT CarlOHHOMW KOJTOAKU
npegoxpaHnTenemn
2 XryT npoBo4OB M3 MOTOPHOIO OTCEKA

©® 3eneHo/6enbin (gn/ws) NpoBoA pene
K2/86 B nsonsauum

1 KpacHbiv (rt) nposog kK Mogyrito

ynpasneHunss Motopa BeHTunatopa (8045),

Pin 3
2 6-TN KOHTaKTHbIN pa3beMm

3 KpacHbin (rt) npoBop k pasbemy IC26(A),

Pin 3.
10 — yepHbIv (sw) npoBog pene K1/30
11 — kpacHbin (rt) nposog pene K1/87a

15




1 IPCU — moaynsb
2 3eneHo/6enbin (gn/ws) nposoa
3 Kpennenwue IPCU mogyns

1 Pasvem OBD

2 benbi (ws) npoBoAa pasbema OBD, Pin
1.

3 NHe3no pasbema OBD

4 benbin (ws) npoBo pasbema OBD, Pin
1.

5 KpacHbin (rt) nposog IPCU/15

1 YepHbin (sw) nposog IPCU/A

2 XXenTbii (ge) npoBo K pa3bemy 6noka
knumaT-koHTpons (8080), Pin 20.

3 XKenTbI (ge) npoBoa K MOAYMHO
ynpaBneHnsa moTtopa BeHTungatopa (8045),
Pin 5.

4 40-ka KOHTaKTHbIN pazbem Groka knumar-
KoHTpons (40V BE)

16



1 [1ByXCTOPOHHUI KNENKUin matepuan
2 JononHutensHoe pene K2

1 KpacHbiv (rt) nposog pene K2/87

2 KpacHbin (rt) nposog k 6noky BSI, Pin 11
(oT npepoxpaHuTensa F13)

3 6-T KOHTaKTHbIV pa3bem 6noka knMmar-
KOHTpOns

4 KpacHbin (rt) npoBoA Kk pazbeMy 6rnoka
knumart-koHTpons 8080, Pin 1.

5 YepHbin (sw) nposog pene K2/30

1 WrtaTHaga To4ka KpenneHns macchbl
2 Kopuynesbin (br) nposog IPCU/15.

17



8. PacnonoxeHue opraHoB ynpaBneHusi
MuHuTanmep

1 PecuBep

Tenectapt

1 AHTeHHa

1 AHTEeHHa

18




Tonbko ana Telestart HTM 100

1 PacnonoxeHue TeMnepaTypHOro gatynka
(pacnonoxuTe B TeMnepaTypHO
HenTpanbHOM mMecTe)

9. Noacbopka, noaroToBka mecra
YCTaHOBKM U YCTaHOBKa OTONUTENS.

1 [1onoSIHUTENbHbIN KPOHLITENH
2 OCHOBHOW KPOHLUTENH
3 bonr, ranka.

1 bont M6x20, (uTaTHOE oTBEpPCTUE) (2
).

2 PasmeTtka otBepcTum (3 W)

3 [ononHUTENbHbIA KPOHLUTEWNH

19



1 OTtBepctne & 7 Mm
2 OtBepctne @ 9,1 MM, 3aknagHas ranka.

1KpOHLUTENH LIMPKYIALMOHHOIO Hacoca
2 LUMpKynsLUMOHHBIA Hacoc

3 XKryT npoBoaoOB LMPKYNSALUNOHHOIO
Hacoca

1 WraTtHbIn 6onT M6X25.
2 LMpKynsaUMOHHBIA Hacoc

20



1 LWUTaTHbIN KPOHLUTEWNH

2 WraTHbI 60T (2 WT)

3 bont M6x16, ranka

4 [lononHUTENbHbIA KPOHLUTEWNH

5 bBont M6x40, anctaHunoHHas wamnbda 20
MM

6 KpoHwTenH

1 KugkocTHble WTyuepa
2 MoHTaxHbI camopesd 5x15, npumxmnmHas
nnacTuHa

1 MoHTaxHbI camopes 5x13 (4 wT)

21




B =350 mm

C =170 mm

D =60 mm ]
E =60 mm

F =670 mm

A — natpybok ¢ passopoToM Ha 180°, & 18
MM ®

X - yoandaemasa 4acTb

Matpybku B n F nomecTntb B «BGpOHIO» 1
3aKpenuTb TepMoycago4HbIMN BTYNKamMu

1 CoeanHUTENBHBIN LWITYLEP C MOBOPOTOM
Ha 90° @18x18. Npy>XMHHbIN XOMYT & 25 MM
2 MpyXunHHBIN XOMYT & 25 MM

22



1 Tpy6bka 3abopa Bo3ayxa onsi ropeHns
2 MpyXuHHBIN XOMYT & 25 MM

1 MoHTaxHbIM camopes 5x13 (2 wT)

1 MoHTaxHbI camopes 5x13 (2 wT)

23



10. 3a6op BO3Ayxa ANA ropeHns

1 Bont M6x20, rarka

2 3awuTa oCTpor KPOMKM

3 XoMyT 06pe3nHeHHbIn G 48 Mm
4 LInpKynsAUNOHHbBIA Hacoc

5 CoeanHutenbHbin wryuep 18x18
6 KpoHwTenH

Bce camosaxumMHble xoMyTbl & 25 MM

1 MoHTaxHbI camopes (3 WwT)

24



11. XKWgKOCTHOM KOHTYp.

BHUMAHUE!

BbiTekarowmn aHTndpus cobpaTb B cneumnanbHyo eMKOCTb.

LLnaHrn yctaHaBnuBatb 6€3 nepekpyyunBaHus, n3noma u Hatsra.

Obecneuntb HagexHoe 1 6esonacHoe KpenneHne BHOBb YCTaHABMMBAEMbIX KOMMOHEHTOB.
XOMYTbI Ha XXMAKOCTHBIX LWaHrax 3atTaHyTb ¢ MOMeHTOM 2,0+0,5 Hm.

Bce He ykasaHHble coeanHuTernbHble Wwryuepa 18x18 mMm.
Bce He ykasaHHble XOMyTbl, AMAMETPOM 25 MM.
1 YepHoe gMcTaHUMOHHOE KONbLO (2 WT)

25



1 YacTtb naTpybka Ha neyky canoHa
2 Yactb naTtpybka ¢ gsuratens asTomobuns

1 MaTpy6ok Ha neyky canoHa

26



1 YepHoe gMCTaHUMOHHOE KONbLIO
2 KabenbHas cTaxka

1 Matpy6ok ¢ asuraTens aBTomobuns

1 YepHoe AMCTaHLMOHHOE KOMbLO

27



1 Mnowapgka AKB

2 lTaTHbIN 6ONT YKOPOTUTL Ha 5 MM
3 WTaTtHasa TpyOka

4 3awmTa OT UCTMPaHNA

12. TOoNnNUBHbLIA KOHTYP.
OCTOPOXHO!
OTKpbITb KPbILLKY TONNMBHOroO 6aka, NpoBeHTUNMpoBaTh Gak M CHOBA 3aKPbITb KPbILLIKY.

BbiTekwee Tonnneo CO6paTb B cneunanbHyO eéMKOCTb.

YcTaHaBnuBaTb TOMMMBHYKO MarnucTparb U NPOBOAKY HEO6XOAMMO Tak YTO 6bl OHM BbiNK 3almLLEHbI OT
yAapoB KamHewn. [laxe ecnu He yka3aHo, Bcerga ucnonb3ynTe KpenneHusa Tpybonposoaos.
O6ecneunTb 3aWMUTY TONNMBOMPOBOAA N ANEKTPUYECKON NMPOBOAKN OT OCTPbIX KPOMOK.

BHUMAHMUE!

Mpoknagky TONAMBHON MarncTpanu n aNeKTpMYecKor NPOBOAKN HEOOXOANMO BbINOSMHATL B
COOTBETCTBUN CO CXEMOW.

1 TonnuesonpoBog
2 CoeanHuTenbHbIN NaTpybok ¢ NOBOPOTOM
Ha 90°, xomyT & 10 MM (2 W)

28



1 TonnuBoONpoBOA 1 XryT NPOBOAOB
TOMMAMBHOIO Hacoca B ropnpoBaHHOMN
nsonsuuu, annHHon 2100 mm.

1 TonnmBonpoBOA Y XXryT NPOBOAOB
NPONOXWTb B FOhpPUPOBAHHON U30MSALLUN

1 LtaTHas waxTa TonnmMeonposoaia
2 TonnMBONpPOBOA, U XXIyT NPOBOAOB
MPONOXWTb B FOPPUPOBAHHON M30MNALMN

29



1 TonnnBONpPOBOA 1 XryT NPOBOAOB
TONMMBHOrO Hacoca

2 OTBepcTre @ 8 MM, B LUTATHOM 3arnyLuke
3 WTatHasa waxTta TonnMBONpoBoAa

4 lltaTHasa 3arnyLwka

1 >KryT npoBOAOB TONSMBHOIO Hacoca,
LiTekep

2 TonnueonpoBof,

3 CoeavHuTenbHbin naTpybok, xomytT & 10 (2
LT)

1 MoHTaxHas nnacTtuHa
2 OTBepctne @ 9 mm

90°

30



1 WtaTtHbIn 6onT
2 MoHTa)kHasi nnaHka

1 BonTt M6x25, ranika
2 TonnuBHbLIN HaAcoc
3 TonnuBHbLIN HAacoc

1 Pa3bem TONNMBHOIO Hacoca

2 TonnueonpoBog (OT oTonNUTENS)

3 CoeguHuTenbHbIM NAaTpybok, xoMyT 10 MM
(2 wr)

31



1 TonnuBHbIN Hacoc
2 Wanba ans pasmeTkn 0TBEPCTUS
3 OTtBepcTne G 6 mm.

1 Tonnneo3abopHUK

1 TonnnBo3abopHMK

2 CoeguHuTenbHbIM NaTpybok, xomyT & 10 (2
LT)

3 TonnueonpoBoA (K TONSIMBHOMY Hacocy)

32



1 CoeguHuTenbHbI NaTpyboK ¢ NOBOPOTOM
Ha 180°, xomyT & 10 Mm (2 W)
2 Tonnueonposop

13. Beixnon

1 BbixnonHas Tpybka (OCHOBHas 4acTb)
a=70mMm

2 BbixnonHas Tpybka (KoHe4YHast 4acTb)
b =220 mm

1 MoHTaxHas nnactmHa

20°

100°

33




1 Mywwurens

2 CunoBou xomMyT

3 CunoBou XoMyT (He 3aTarnBaTh)

4 BbixnonHas Tpybka (OCHOBHasi YacTb)
5 MoHTaxHas nnactuHa

6 Bont M6x16, Wwanba

1 OtBepctre @ 7 Mm (2 )

1 CunoBon xomyT
2 MoHTakHast nnacTuHa
3 bont M6x12, ranka

34




1 MoHTaxHas nnactmHa

1 BbixnonHas Tpybka (KOHeYHasi 4yacTb)
2 bonTt M6x20, xOMyT, rarika

3 MoHTaxHas nnactuHa

4 Bont M6x12, ranka

5 XomyT meTannuyeckui

1 MoppoH asuratens.

35



14. 3aBepiarouwime paboTbl.

BHUMAHME!

MNpoBepuTb eLle pa3 cobpaHHyto cxemy B 06paTHOM Nopsiake.

MpoBepuTb BCE COEANHEHNS, XOMYTbI U 3MEKTPUYECKNE NOOKITHOYEHNS.

3akpenuTb HENPUKPEMIEHHbIE LWaHrM 1 TpybonpoBoabI.

Mcnonb3oBaTb aHTU(PU3 PEKOMEHAOBAHHbIV K 3KCMyaTauumn 3aBogoM U3roToBUTENEM.
O6paboTaTb aHTUKOPPO3UIHLIM CPEACTBOM AETanun OTONUTENS, NOABEPXKEHHbIE KOPPO3UN.
( Tectyl 100K, Ne 111329)

- NopkniounTtb knemmy AKB

- 3anuTb aHTUPU3, pPEKOMEHAOBaHHbIN K 3KCMJyaTauum 3aBo4OM U3roToBuTenem
- HacTtpoutb Tanmep

- Hactpontb koHaMUMOHep unu KnumaTpoHMK B COOTBETCTBUU C MHCTPYKLMEN
nonb3oBaTens.

- MpoBepuTb (PyHKUMOHMPOBAHME OTONUTENA B COOTBETCTBUM C UHCTPYKLUEN
nonb3oBaTens.

- 3anNONIHUTb rapaHTUMHbINA TaJloH.

- O3HakoMUTb BnagenbLua aBToMoOuUNsA ¢ npaBuamMm aKkcnnyataumm oTonuTens.

36



15. UHCcTpyKUMA nonb3oBaTens.

MoxanyncTa, BNOXWUTE 3Ty CTPaHUYKY B UHCTPYKLMIO NOSb30BaTenNs.
MpumeyaHue.

Bpems paboTbl oTonuTensa A0MKHO NPUMEPHO PaBHATHCS BPEMEHW NOE3OKN.
Hanpumep.

Ecnu Bpemsi noe3gku B 0auMH KOHeL, NpUMepPHO paBHO 20 MUHYyTaMm, TO pekoMeHayemoe Bpems paboThbl
OTONUTENS AOIMKHO COCTaBMATh Tak ke He bonee 20 MUHYT.

Ecnun Ha Bawem aBToMobune yCTaHOBJ1€H NepeKr4vaTenb «3nma/lleTo», TO OH OOMKeEH BbITb BKINHOYEH
B COOTBETCTBUM C BpemeHeM roaa. B paHHOM cny4vyae oTonuTternb 6y/:|eT BKIMKO4YaTb BEHTUNATOP
LITaTHOM CUCTEMbI OTOMSIEHUS 4SS Nogadvn Tensioro BO34yXa 31MOK " npoBeTpmMBaHUA NETOM.

MpeaBapuTenbHble HACTPOMKM.

Mepep TeM Kak NOCTaBUT aBTOMOOWIb Ha CTOSIHKY.

1. YcTaHOBWUTL HanpasneHne Bo3gyxa Ha
nobosoe cTekno
2. YcTaHoBUTL TemnepaTypy Ha MakCumMym

1. YcTaHOBUTL HanpaBneHne Bo3ayxa Ha
nioboBoOe CTEeKNo
2. YcTaHOBUTb TeMnepaTtypy Ha MakCMMyMm

37



16. lLUa6noH TonnuBo3abopHMKa

100mm

(J

Malf3stab 1:1

GréRe der Druckausgabe mit MaRlinien vergleichen.
Zulassige Toleranz maximal 2%.

Druckereinstellungen auf ,randlos” bzw. ,Rander mini-
mieren® und 100% von der normalen Gréfel
100mm

o -

38




